Proc. Leg. nº 852/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 541/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar ações de melhorias e segurança na
EMEB do Jardim Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro  apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

 Implantar cobertura na entrada da escola (para
acesso das crianças do portão ao prédio) da EMEB Professora Neize Quaglio
Mathedi, localizada na Rua Me. Maria do Calvário, 555 - Jardim Jurema.

Restaurar os brinquedos da escola.

Justificativa
A implantação de cobertura e a restauração dos

brinquedos na escola são medidas essenciais para garantir maior segurança,

conforto e bem-estar às crianças, contribuindo significativamente para o

desenvolvimento educacional e social dos alunos.

Dessa forma, a adoção dessas melhorias contribuirá

diretamente para a qualidade da infraestrutura escolar, beneficiando não apenas os

alunos, mas também toda a comunidade escolar, ao proporcionar um ambiente mais

seguro e propício para o aprendizado e o desenvolvimento infantil.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A3AW77K72BH00268
		2025-02-17T16:36:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura